Burada, birkaç başlık altında tasnif edilerek yazmalardan söz edilirken, · bilgi
fişlerindeki bazı h_atalara da işaret edilecektir.

a. Hadis Kaynakları ve Şerhleri

Salıihu Buhari, Ar. 1503, 548 s.; 1274, 818 s.; 1744; 3443, 416 s.; 1276, 444 s.,
2989, 264 s., 1784 yılı; el-Kevakibü'd-deniri fi Şerhi Sahilıi'l-Bulıari, Kirmani,
Ar. 769, 312 vr .. Eser, hicri 868/ miladi 1463'te Ba'lebek'te müezzin olan Ab
dullah b. Ebu Bekir Abdullah eş-Şafii tarafından nesih hatla yazılmıştır. Bu
hicri 793'te vefat eden Kirmani'nin ölümünden 75 yıl sonra istinsah edildiği
anlamına gelmektedir; (Şerhu) Sahihi'l-Buharf, Kirmani, Ar. 1901, 668 s.;

•• bk. cd-Diıı vc'l-edeb, 1913,20-21.

39ı -393•) bir laraat kaydı bulunmaktadır (vr. 393b). Kitap
taki eksik lasımlar çok yeni ve nefis bir nesih hat ile tamamlannuştır (vr. 300-
309•, 372-377•, 38ı-38S•). Kapak ismi ve başlıklar sülüs ile metin ise kırık nesih
ile yazılmıştır; Mesabihu's-sünne, el-Begavi, Ar. 3446, 277, hicri 1061/miladi
1650. Katalogta es-Sıhah olarak kayıtlı "Babü Bulügi's-sagir"e kadarki lasnu
eksik bu yazma da Mesabihu's-sünne'dir. Büyük boy olan yazmanın vr. 207'den
sonra satır aralarında ve sayfa kenarlarında birçok açıklama vardır; et-Tahdis
min hisani'l-Mesabih (Ravalıu Ebu Hüreyre), Ar.

5512, 5513, 5514, 5515, 5516, 5517, 5518, 5519, 5520, 5521, 5522, 5523,
5524, 5525, 5526, 5527, 5528, 5530, 5531, 5560, 5499, 5552, 5540, 5507, 5507,
5532.

d. Hadislerle Vaaz ve Nasiliate Dair Eserler

Nisabü'l-ahbar, Siraceddin Ebu Muhammed Ali b. Osman b. Muhammed
el-Üşi el-Fergani (ö. 575/1179)12• Kitap, aynı müellifin 1000 hadisten oluşan ve
her babda on hadise yer verdiği Guraru'l-ahbar ve dürerü'l-eş'ar adlı eserinden
talebelere kolaylaştırmak üzere ihtisar edilerek hazırlanmıştır. Şeyh Ebü'l-Ala
el-Oşi, bu çalışmasında SOO hadise yer verdiğini söylemektedir.

Yakup el-Kazani,
Molla Hammad b. Molla Hatid ·el-Kazani Medresesi'nde istinsah etmiştir.
Küçük boy, harika bir ta'lik yazı ile yazılmıştır; Mişkatü'l-Mestibilı, no: 39/650.
551 vr., 2-3 farklı kişi tarafından istinsah edildiği anlaşılmaktadır; Mişktitü'l-

. Mesabih, Abdülhak ed-Dihlevi (1052/1642) no: 126/229, 123/1002; Şerhu
MişkathMesabih, Abdülhak ed-Dihlevi (1052/1642) no: 92/969; Nevadirü'l
usul, no: 39/652, Hakim et-Tirmizi, Arapça, büyük boy, 264 vr., kırık ta'lik,
muhtemelen XIX. yüzyıla ait; el-Camiu's-sagir, Süyliti, no: 78/417, orta boy 388
vr., sondan bir iki varak eksil'tir. 01.'Ullaklı bir nesihle, hadisin ilk kelimesi
kırmızı kalemle yazılmıştır.

b.

Kazan Dil Edebiyat Enstitüsü Kütüphanesi Farsça Elyazmalan
Katalogu13

C. M. Gilejiddinov tarafından hazırlanıp yayınlanan bu katalog çeşitli ilim
dallarında birçok Farsça elyazması içermektedir. Hadis ile ilgili olarak kaydedi
len yazmalar şunlardır: Mişkatii'l-Mesabih, Abdiiihak b. Seyfeddin ed-Dihlevi
(ö. 1052/1642) no: 2621; Dibace li-Mişkati'l-Mesabih, Abdiiihak b. Seyfeddin
ed-Dihlevi (1052/1642) no: 2621; Cihil Hadis, Eserin müellifınirı Ahmed Yesevi
olması muhtemeldir; Şerh-i Hadis, Nurvezzi.

" C. M. Gilejiddinov, Kaıan 2002, 252 s. bk. s. 152-155.